PHÒNG GD&ĐT VĨNH THUẬN

TRƯỜNG TH VĨNH BÌNH BẮC 4

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 03/KH-THVBB4

Vĩnh Bình Bắc, ngày 07  tháng 01  năm 2021

KẾ HOẠCH

TỔ CHỨC HỘI KHỎE PHÙ ĐỔNG CẤP TRƯỜNG

NĂM HỌC 2020-2021

Căn cứ Kế hoạch năm học 2020-2021 của trường Tiểu học Vĩnh Bình Bắc 4;

Căn cứ Công văn số 359/PGDĐT ngày 29 tháng 12 năm 2020 của Phòng

GDĐT huyện Vĩnh Thuận về việc tổ chức Hội khỏe phù đổng cấp trường và tham dự

Hội khỏe Phù Đổng cấp tỉnh lần thứ XVIII năm học 2020-2021;

 Trường Tiểu học Vĩnh Bình Bắc 4 xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù

Đổng cấp trường năm 2020 với nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích yêu cầu

1. Mục đích

- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể

theo gương Bác Hồ vĩ đại”, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong

học sinh để nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất góp phần giáo dục toàn diện cho

học sinh.

- Đánh giá năng khiếu của học sinh, qua đó đánh giá chất lượng hoạt động các

câu lạc bộ thể thao trong trường học.

- Phát hiện năng khiếu và những tài năng thể thao của học sinh nhằm bồi dưỡng

đào tạo học sinh tham gia các môn thi đấu do HKPĐ cấp huyện tổ chức.

2. Yêu cầu

- Toàn thể cán bộ, giáo viên, học sinh nắm vững mục đích, ý nghĩa của Hội

khỏe Phù Đổng.

- Vận động viên tham gia thi đấu với động cơ lành mạnh, trung thực, đúng

điều lệ, an toàn và mang tính giáo dục cao.

- Hội khỏe Phù Đổng phải được tổ chức tuyệt đối an toàn, tiết kiệm, tránh hình

thức, phô trương, lãng phí.

II. Đối tượng

- Học sinh đang học tại Trường Tiểu học Vĩnh Bình Bắc 4, có đủ sức khỏe để

thi đấu môn năng khiếu của bản thân.

III. Thời gian - địa điểm tổ chức

1. Thời gian tổ chức HKPĐ cấp trường:

- Diễn ra từ ngày 14 tháng 01 năm 2021 đến ngày 15 tháng 01 năm 2021.

2. Địa điểm

- Sân trường Tiểu học Vĩnh Bình Bắc 4.

IV. Nội dung:

1. Môn điền kinh: Thi đấu tính thành tích cá nhân, gồm các môn:

+ Bật xa tại chỗ (nam và nữ): Do đồng chí Vũ phụ trách.

+ Chạy cự li 60 m (nam và nữ): Do đồng chí Vũ phụ trách.

2. Môn Cờ vua: Nam và nữ: Do đồng chí Khải phụ trách.

3. Môn Đá cầu: Nam và nữ, gồm: Đơn nam/ nữ theo thể thức đấu loại trực

tiếp. Do đồng chí Đoàn phụ trách.

Ban tổ chức sẽ thông báo cụ thể quy chế thi đấu cụ thể cho từng môn.

V. Tổ chức thực hiện

- Các lớp tổ chức cho học sinh tập luyện, lựa chọn học sinh có năng khiếu các

nội dung trên và đăng kí danh sách học sinh tham gia thi đấu cho tổng phụ trách Đội

trước ngày 14 tháng 01 năm 2021.

- Ban tổ chức sắp xếp thời gian phù hợp tổ chức cho học sinh thi đấu và lựa

chọn đội tuyển của trường tham gia Hội khỏe Phù Đổng cấp Huyện.

- GVCN các lớp quan tâm nhắc nhở, đôn đốc, cổ vũ, tạo điều kiện thuận lợi để

học sinh tham gia đầy đủ, có hiệu quả các môn thi đấu trong Hội khỏe Phù Đổng cấp

trường.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường năm học 2020-

2021 của Trường Tiểu học Vĩnh Bình Bắc 4. Trong quá trình thực hiện nếu có gì

vướng mắc báo cáo về cho Ban Tổ chức để giải quyết./.

Nơi nhận:

- Ban giám hiệu;

- TPT Đội (để thực hiện);

- Giáo viên chủ nhiệm (để thực hiện);

- Website, lưu.

HIỆU TRƯỞNG